12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247 Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 21/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1647882,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIEL PANTOJA DANTAS do cargo em comissão de Chefe de
Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 28 de dezembro de 2022.
II. nomear RAFAEL CARVALHO GUIMARÃES para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 28 de dezembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 22/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/723
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO EDSON RIBEIRO DA COSTA do cargo em comissão de
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 17 de novembro de 2022.
II. nomear ARTHUR AFONSO NOBRE DE ARAÚJO SOBRINHO para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de novembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 23/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/5688,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS do cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2022.
II. nomear CARLOS ALBERTO PESSOA DOS SANTOS para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 24/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/17444,
R E S O L V E:
I. exonerar CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO do cargo em co-
missão de Coordenadora do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 5 de janeiro de 2023.
II. nomear ROSANE MARIA LEITÃO NEIVA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenadora do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 5 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 25/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/17444,
R E S O L V E:
nomear CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO  para exercer o cargo
em comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 5 de
janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 26/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/17444,
R E S O L V E:
nomear CADNA FERNANDA FORMIGOSA PINHEIRO  para exercer o cargo
em comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-

cretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 5 de
janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 27/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/2993,
R E S O L V E:
I. exonerar WALAF FONTENELES RIBEIRO do cargo em comissão de As-
sessor II código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 3 de janeiro de 2023.
II. nomear GABRIEL ALFAIA DE BARROS BATISTA para exercer o cargo
em  comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 3 de
janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 28/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/2062,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO JERONIMO GLEDSON COSTA DA SILVA do cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de janeiro de 2023.
II. nomear INGRID CRISTINA CAMPOS DO NASCIMENTO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de janeiro de
2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 29/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/2062,
R E S O L V E:
I. exonerar JAIRSON ROSA VAZ do cargo em comissão de Coordenador,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2023.
II. nomear AMANDA PRISCILA NOGUEIRA MELO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 30/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/17922,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO EDINALDO GOMES DA SILVA do cargo em comissão
de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 5 de janeiro de 2023.
II. nomear VANESSA FERREIRA SOARES para exercer o cargo em comissão
de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar do dia 5 de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 31/2023-CCG, DE 5 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
Considerando os termos do Processo nº 2023/3391,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDA RODRIGUES AVINTE OLIVEIRA do cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear JORGE DA CRUZ COELHO JÚNIOR para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado